

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.516.2015
Lotus: 02 12 15 - 12 70

Pani
Lidia Dudziak
Radna Miasta Poznania

Poznań, 2 grudnia 2015 r.

Szanowna Pani Radna,

nawiązując do otrzymanej za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 5 listopada 2015 r. i przekazanej mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelacji Pani Radnej w sprawie masowego zatrucia ryb w rzece Warcie, a także do zobowiązania zawartego w piśmie znak: Or-II.0003.1.516.2015 z dnia 25 listopada 2015 r. uprzejmie informuję, co następuje:

Ostrzeżenie ludności miasta Poznania, również za pomocą sms-ów, odbywa się na podstawie zarządzenia Nr 76/2014/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 19 lutego 2014r. w sprawie funkcjonowania systemu wykrywania, ostrzegania i alarmowania (SWOA) ludności Miasta Poznania. Zarządzenie wskazuje organy administracji publicznej wchodzące w jego skład, określa ich zadania i odpowiedzialność.

W dniu 24 października 2015 r. w ustalaniu przyczyn śnięcia ryb na miejscu zdarzenia realizowały swoje działania między innymi: Policja, Państwowa Straż Pożarna i Powiatowy Lekarz Weterynarii, czyli instytucje mające uprawnienia do oceny i usuwania zagrożenia dla życia i zdrowia ludności. Wymienione powyżej podmioty, zgodnie z treścią cyt. zarządzenia wchodzi w skład Systemu Wykrywania, Ostrzegania i Alarmowania na terenie miasta Poznania.


Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz żaden z ww. podmiotów nie wykrył w wodzie, a później i w padlinie przekroczeń norm substancji niebezpiecznych dla życia i zdrowia ludzi.

Nie powiadomiono również Centrum Zarządzania Kryzysowego dla Miasta Poznania o konieczności ostrzeżenia ludności o zagrożeniu dla życia i zdrowia ludności oraz podjęciu kroków mających na celu zabezpieczenia miejsc zdarzenia.

Pragnę zwrócić uwagę na fakt, iż ze względu na charakter zdarzenia oraz brak możliwości monitorowania i weryfikowania tego typu zdarzeń na poziomie powiatowej administracji samorządowej, polecenie ostrzegania i informowania należy do administracji publicznej (wojewódzkiej), która posiada niezbędne narzędzia do weryfikacji zdarzenia oraz dysponuje Regionalnym Systemem Ostrzegania, z którego skorzystała informując o zdarzeniu sugerując nie spożywanie padliny ryb.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PRzewodniczącego
Rady Miasta Poznania
Mieczysław Włodarczyk



Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Poznania